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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse det samlede skatte- og afgiftsprovenu (f.eks. indkomstskat, ar-

bejdsmarkedsbidrag, moms, registreringsafgift m.v.) fra studerende i Danmark fra andre 

EU-lande. Ministeren bedes opgøre det samlede skatte- og afgiftsprovenu pr. år fra 2009 

og frem til i dag i en tabel. 

 

Svar 

I tabel 1 er vist det skønnede årlige skatte- og afgiftsprovenu for studerende fra EU28-

lande i Danmark i perioden fra 2009 til 2016 (som p.t. er det seneste år med tilgængelige 

oplysninger om de enkelte borgeres indkomster og skattebetalinger). Stigningen i skatte- 

og afgiftsprovenuet i den betragtede periode afspejler i stort omfang stigningen i antallet 

af europæiske studerende i Danmark.  

 

Tabel 1. Skatte- og afgiftsprovenu fra europæiske studerende i Danmark, 2009-2016 (2019-niveau) 
 

 
 

År Antal studerende Skatteprovenu Afgiftsprovenu 
Samlet skatte- og 

afgiftsprovenu 

 Personer Mio. kr. (2019-niveau) 

2009 7.600 210 180 390 

2010 8.800 220 200 420 

2011 10.500 250 230 480 

2012 11.800 280 250 530 

2013 13.300 340 290 630 

2014 15.300 400 340 740 

2015 16.700 450 380 830 

2016 16.500 480 390 870 
 

 

 
Anm: Tabellens tal er afrundet til nærmeste 10 mio. kr. og nærmeste 100 personer. Faktiske skattebetalinger samt dispo-
nible indkomster er opgjort for indkomstårene 2009-2016. Den individuelle skattebetaling består af arbejdsmarkedsbidrag, 
indkomstskatter (ekskl. grøn check og kirkeskat), ejendomsværdiskat og aktieindkomst, mens der for afgiftsbetalingen er 
forudsat et gennemsnitligt afgiftsindhold på 24½ pct. af den individuelle disponible indkomst. 
Kilde: Egne beregninger på baggrund af en stikprøve på 33,3 pct. af Danmarks befolkning i perioden 2009-2016. 

 

De opgjorte skatteprovenuer tager udgangspunkt i de studerendes faktiske skattebetalin-

ger i perioden, mens afgiftsprovenuerne er opgjort skønsmæssigt med udgangspunkt i de 

studerendes disponible indkomster efter skat og en beregningsmæssig antagelse om et 

gennemsnitlig afgiftsbetaling på 24,5 pct. af den disponible indkomst. Dette svarer til den 

normalt anvendte såkaldte standardtilbageløbsfaktor, hvilket dog i det aktuelle tilfælde 

kan indebære en vis overvurdering af afgiftsprovenuet, i det omfang udenlandske stude-

rende fx kan tænkes at have et større forbrug uden for Danmark end gennemsnittet af 

danskere.  
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